ان تمام مواضع کے مدارس میں آپ عربی پڑھاتے رہے۔ اس کے بعد جمروڈ غیر ایجنسی یہاں سے نوشہرہ اور ۱۹۶۵ء میں آپ اپنے گاؤں کے مدرسہ کو منتقل ہوئے۔ یہاں پر آپ سرکاری مدرسے میں تدریس کے ساتھ ساتھ طلباء کو فقہ و ادب اور دیگر کتابوں کے درس دیتے رہے۔

کافی عرصہ سے آپ کو مختلف بیماریوں کی شکایت رہی۔ بالآخر ۳۱ شعبان ۱۳۹۵ھ مطابق ۸ جولائی ۱۹۷۵ء بروز اتوار بوقت ۹ بجے صبح آپ نے جان جان آفرین کے سپرد کر دی۔ رحمۃ اللہ تعالیٰ علیہ **اولاد** آپ کی زینہ اولاد میں دو لڑکے ہیں۔ بڑے لڑکے کا نام املاو اللہ ہے جو کہ آبجکل سکول میں مدرس ہیں۔ اور دوسرے کا نام محمد سعد اللہ ایم۔ اے اسلامیات۔

**تالیفات** مولانا موصوف ایک کثیر التالیفات و اتالیفات بزرگ تھے۔